3

[image: image1.wmf]
Новгородская область

ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Об инициативе преобразования муниципальных образований, входящих в состав территории  Окуловского муниципального района

Принято Думой Окуловского муниципального

района 07 ноября 2024 года
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума  Окуловского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Выступить с инициативой преобразования муниципальных образований, входящих в состав территории Окуловского муниципального района: Кулотинского городского поселения Окуловского муниципального района (далее -  Кулотинское городское поселение), Окуловского городского поселения, Угловского городского поселения Окуловского муниципального района Новгородской области (далее- Угловское городское поселение), Березовикского сельского поселения Окуловского муниципального района Новгородской области (далее – Березовикское сельское поселение), Боровёнковского сельского поселения Окуловского муниципального района Новгородской области (далее – Боровёнковское сельское поселение), Котовского сельского поселения Окуловского муниципального района Новгородской области (далее – Котовское сельское поселение), Турбинного сельского поселения Окуловского муниципального района Новгородской области (далее – Турбинное сельское поселение) путем объединения всех поселений, входящих в состав  Окуловского муниципального района с последующим наделением  вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, с административным центром в городе Окуловка.

2. Предложить Советам депутатов Кулотинского городского поселения, Окуловского городского поселения, Угловского городского поселения, Березовикского сельского поселения, Боровёнковского сельского поселения, Котовского сельского поселения, Турбинного сельского поселения:

2.1. Рассмотреть инициативу Думы Окуловского муниципального района о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории Окуловского муниципального района: Кулотинского городского поселения, Окуловского городского поселения, Угловского городского поселения, Березовикского сельского поселения, Боровёнковского сельского поселения, Котовского сельского поселения, Турбинного сельского поселения путем объединения всех поселений, входящих в состав  Окуловского муниципального района, с последующим наделением  вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, с  административным центром в городе Окуловка.

2.2. Назначить и провести публичные слушания по вопросу преобразования муниципальных образований, входящих в состав территории Окуловского муниципального района: Кулотинского городского поселения, Окуловского городского поселения, Угловского городского поселения, Березовикского сельского поселения, Боровёнковского сельского поселения, Котовского сельского поселения, Турбинного сельского поселения путем объединения всех поселений, входящих в состав  Окуловского муниципального района, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, с  административным центром в городе Окуловка;

2.3. По итогам проведения  публичных слушаний  рассмотреть вопрос о согласии (не согласии) на преобразование муниципальных образований, входящих в состав территории Окуловского муниципального района: Кулотинского городского поселения, Окуловского городского поселения, Угловского городского поселения, Березовикского сельского поселения, Боровёнковского сельского поселения, Котовского сельского поселения, Турбинного сельского поселения путем объединения всех поселений, входящих в состав  Окуловского муниципального района, с последующим наделением  вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, с административным центром в городе Окуловка.

2.4. Направить в адрес Думы Окуловского  муниципального района решения, указанные в п. 2.2. пункта 2 настоящего  решения.

3. Назначить публичные слушания по вопросу преобразования муниципальных образований, входящих в состав территории Окуловского муниципального района: Кулотинского городского поселения, Окуловского городского поселения, Угловского городского поселения, Березовикского сельского поселения, Боровёнковского сельского поселения, Котовского сельского поселения, Турбинного сельского поселения путем объединения всех поселений, входящих в состав  Окуловского муниципального района, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, с административным центром в городе Окуловка (проект решения прилагается), на 21 ноября 2024 года  на  17 часов 40 минут в актовом зале Администрации Окуловского муниципального района по адресу: Новгородская область, г. Окуловка, ул. Кирова, д. 6.

4. Организацию проведения публичных слушаний по п.3 настоящего решения возложить на Администрацию Окуловского муниципального района.

5. Устные и письменные предложения и замечания по вопросу преобразования муниципальных образований могут быть поданы жителями Окуловского муниципального района не позднее 17 часов 30  минут 21 ноября 2024 года в Администрацию района по адресу: ул. Кирова, д.6, г.Окуловка, контактные телефоны: 2-15-80, 2-28-97,  адрес электронной почты adm@okuladm.ru, а также посредством официального сайта Администрации Окуловского муниципального района в сети «Интернет».

         6. Решение вступает в силу после официального опубликования в           бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района».
7. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
	Председатель Думы

муниципального района

07 ноября 2024 года

№ 272
Т.В. Нестерова
	Первый заместитель Главы
администрации района

М.О. Петрова